
KUM4 1'OKllOK JiNK 12 KIÍÍ'NA JÍH

"Pokrok Západu - OfAllHuaunuicsunei
I

OD NAŠICH PŘÁTEL
I

'
__ _

š

p

i

11

j

Jj--

"H WVHA MVOMOOV
II iicjWi ui „iirii)
H liliiil MillyM jiWi nj lii ikrII i V IUril„ii(ii hixi)
li Mim li) l tniniím

vlíUí neb vofiodoHiylné od e

Znám véícj charaklcrní í be

charakteru m ynám uvobodomynl-n- é

kteří mí lak ííkají buf chr-kťrn- l

an b bz něj by

lidé' ncvéílí pouze

prolo že by w báli výéílek vě-do-

pakli by neMprávně žili jcmI

neMmyol Kdo mfiže zantaviti vý-

čitek uvědomí když élověk špatně
žije? Má odpověď jenl že nikdo

Kiretnou li xe dva a pak mc omlou-

vají znamená to výčitku uvědomí

al véí éí nevěří int lom nezáleží

nemydlíle že i Sk tlaéí výčitky
vědomí mluvíte li urážlivě o

všech MvobndomyHlných f Vím že

ne všichni uvohodomyMlní jednají
db' nároků vobodomyMlnoHlí ale

vím také ft ne všichni věfícf jed

nají dle výroků bible aneb Mpole

ěenské morálky Nemáme ní pro-

lo co vyčítal neb knéži vým jed-

náním Špatně poučují MVŮj lid a tí

lak zvaní avobodomyMlní řečníci n

pímpáleří laké mí lépe nevedou

vúci věrnu lidu a chyba povídala
tak zvanou křelanskou výchovou

"t)ko Za oko zub za zub"
T J Klíma

ROBERT W DEVOE

al Liberty hmed
thffH0hesto

Ě k1rj AMRKlfiAN obě
armawavr m "m wm~-

[T toval by ivé jmíní

ivfij íívot aby míla tr

vání svoboda Jež Jent útavou

Spoj Btátfi 2iru6na Američa-

né mající takové ideály

Jméno a tipevní1! povést

Budwelser piva Po 67 let jeho

Jakoít iíntota jemnout a vý

hradní žateckého

chmele příchuť

převyšovaly vše

Ji
-BUSCH

St Louis

jak jexf zpraeováno vyjde buf
koláě paštika aneb také kyeý
tvrdý hrubý ehléb eullí rodíée

r vé7íe( aob nevě'íej MproMti

mluví m jednají bude dílí MproMté

hrubě-- mluvili též leda by ně

kdo jiný mé vliv na děcko a j
nak je pouéoval Klidná mírná

žená má klidné mírné dětí
hrubá njuotifá žena vy

ehová MÍ podobné Klane li e řlo
věk v pozdějším fum lepším jeMt

to jeho MÚtťihí itíla která jej
vede k dobru ale víra neb nevě-

ra nemá h tím niéeho Mpoleéného

Dle nejlepšíeh mytditellj uvobodo-myMlnoM- t

jeitt moderní názor na

život tedy pohlíželi na uvét a na

život dle nejlepšíeh ponátků a

védoiní hloubali a pozorovali
éím a jak nobě ale především
Mvému okolí Mvému bližnímu býli

prohpéšuým a éiní li Me tak tedy

MvobodomyNluý koná mvou povin
inmt jinak MvobodomyHlným není

Tedy MVobodomyHlnoMt znamenis

pohlíželi na avét a na život ku

kálkem XX Mtolelí Nlolelí pokro
ku a vzdélanoMti kdežto víra zna

meiiá pohlíželi na Mvét kukátkem
Mtaré bible — názor to hrubýeh a

nevzdéhiiiýeh Židu Žijíeíeh 1 tísí

ee e (iřed KrÍMtem bez vzdělání

a pouěení krealíee íživého) boba

en krutého a tvrdého olee který
niéí životy lidí hubí a vraždí

podnéeuje národ proti národu

pomáhá zahtaviti hlunee a mě-MÍ- e

aby mi- - mohlo víee nepřátel po

vraždili ald SvohodomyMlnoMt o

proti tomu uéí pryé h válkou ělo-vě-

jako élověk bratr jako bratr
a pieMtuioii li někdy války nebu

dou to křesťané ale budou to li

cka Jiná lahvová piva Jako ocha Svobody

nad íálivem v New
pne te vysoko v oblacích

Yorku — Jeho prodej předčí každé jiné pivo

o milliony lahví

Lahvované pouxe v domácím pivovaru

ANHEUSER

ppelLTteinperance

repiiblikánský kandidát pro jme-

nování do óadu nejvyššího Mtát-nih- o

zástupce v předvolbách v

1S sriim Jllll — Mr Devoc

ji mI rozen v Nc brance a zde též

vzdělání Mvého nabyl 1'řítomiié

zabývá se právnickou prakcí a mí- -

ee Ve spoleéliosli H panelu SwilllMO

něm v Sídiicy Nebr v kterémžto
okolí všichni občané kteří m ním

přišli do styku velmi pochvalné
mc o něm vyslovují Mr Dcvoe je

plné hoden podpory našich kraja-
nů neboť jest velkým přítelem li

dít dělného Také vždy atavél mi

do řady kde jednalo se o návrhu

rovného práva ve prospěch rolní-

ku 1'oebází z obecného lidu a ja-

ko takový vždy pro dobro obecné-

ho lidu poctivé pracoval Kraja-

né věnujte Mr Devoe-ov- i mvojí

podporu a při předvolbách hlas

svůj do jednoho mu odevzdejte

— Při svých objednávkách po-

dotkněte liskavě že jste četli onu

oznámku v našem listě

i 3 O IPospášil
( Oavld City Nb!)

!j uchází ae o úřad

U1A C91 1JJL IW OVrMU?
v Dutler okresu

Kntr'l t tl l''t (itfifě at

Ťilif M ' ifi'l '! Mittil ttitlf

PMílil hy fwfcrok l'utlíiiK
1117 HI9 13th t Owmlns NU

V4v4
vyiiA vatIHkA ki-o- i puk koku

OMAIM MH
V4'Uv Iíiií4 íMl

JilitnA ♦ I 'M

(ImU nu rok

AJrilJt ji"liuclil

1'OKItOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha 12 arpna 1914

GOVERNOR JOHN H MOREHCAD

Pamocratlc Candidata for Raalactlon

!'rlmurti AukuhI 1K 1M
Standa Bquartly Upon His Rtcord

Guvernér

MOREHEAD
Uchází Mi' O

ZNOVujmiWlOVHllí

1( úřadu

GUVERNÉRA
Zastává zájmy všech

nikdy několika

Va5e pod[ioru jest
velmi vítAtm

lIliiKitjto pro něho

příští úterý
Konal vždy dohro

Oavčdčil m

k í v

r

__1
ROBERT I ELUOTT

repubUkáruký kandidát i ttitni
ho školdoiorce Lincoln

FRAN KUN A SHOTWCLL

uehái w o úřad iuitotťnu'i
iMyčuý pAn jt jeden nejohlj

tiťHjiťh prAvniků vily béř

$dóh podlbi ti v- - U-i-

ntcťh itnAVku %iAtu Iltu dmý

jVihu aručuj ínitAvAnl iVdn

YUstnllí byste riál fármu a

byli nilKoQOmiJdnl?
Jt# 4JIiOk - I !' v

tki m'í tU jvMvla T

UU Nitti tl-- í IH )tr4

( U i U
i4 )t4l M Jiiíj-wli(- Bal

ttti I- - M Vwo t4 T

tmiomifm MmI vtitii tU vlfaf

't'li(liilti' 'iriMWov6itf Jm kot I (iib'
uli li imř4ck 'řoty Imi jffiti

liltivnt "n nu Ir4i' knU
ďi lialil 'Hiy Jímik rili'iimt

tkvuť ilitnl nu !( ik liřcim j

4vni fil' M ní lil' lil mlio

M)NK TlřKK li„ 'J krpím 'JI

('líiiá i'1'ditki'i' 1 'ok rok ul ITilo-h- i

pnAtoviii poiikíku njíef
nu flH zimílÚMi eo predplutli'
mi "loufcký l'okrok" +1r0 h :{

ZUHvlátii eo doilalek lni prémií tt

in drn vol ní "Crown" dýmku h

jínili Mnnd dúvite jeítř zvIoUfd

přemi-
- jiiko knlcndííe to mimo

ivřírkíiv liyeli píjmul kterýko-
liv Předplatní' mné konřilo v

éVrvenei tak h jmi'1i ne troelm o

podil ale mytlím že to jent le

píi že mám apoň
tuk in ž aliyeli dontal od redaker

upomínku nehoř" jm-- to jíž ée

kal Když ale to také někdy ne-

jde jak hyeli mylil 'hnopín

líhí a rádi ln éteine já i

moje manželka a oha ni vždy naň

léŇílfie To' jel Vně co mollU li'-n- í

pnátí Viak až někdy ne mné

to liodí a tiehitdoii Hlále taková
horka neh zde máme velké

a prseti neehee tak hyeli léž

piÍNi
l h nějakým dopinem jenllí

totiž liV Me neieill V lOIII fedak-éliíli- l

kosi l'ro tentokráte tudíž
koneím n krajiiiiskwn pozdravem
a znamenám se

Joliu Sniid

1'ozn red - - den lieméjle žád-liýel- i

ohav a dopiniijte pravidel-li- é

(ivdééíle Me liejell llálll lihl-n-

ale éleiiárúm kteří mají zvlá

ité v dopiseeli velkou zálihu

tíliOVIdi Colo 11 éervenee

- Ctéiui redakec! Aékoliv jnem

étenácin "1'okroku" hned od

prvního jeho émla přece již hez-

ky dlouho jnein do něho žádným
dopinem nepřÍMpěl Vňnk i k pMa-n- í

tohoto dopinu přiměla mě hla-n- ě

návátěva dávného meho pří-

tele p Martinu Itedlanu z Krietid

Neh který meikal v (lieyeiine
Wyo kde ne ve veřejně! dražhé

prodávaly pozemky jež vsak ne

mu nikterak nezamlouvaly ježto
hýly diMSt i ípatné a také příliš
drahé — $10 až $15 za akr holé

prémie — a to na Kplátky Za to

mému příteli Hedlanovi zalíbila
ne zdejší krajina tak že mí něko-

lik ětvrtí ihned vyhlédl Zde mo-

žno koupit! za $10 akr m dohrou
mělkou vodou a na zalévání —

Vojtěška roMte zde znamenitě} hez

Veškerého zalévání Pšeniee daří
ne zde též vý hornu a v loni šla mi

US hušlu po akru Zde prší cel-

kem doMti nutno však n oráním

ranněji zapoéíij n také dříve než

na východě onévat Daří mi-
- zde

též inexíeké fazole a příkladné já
Nám mám jieh pod 1) akrň Ixou

velmi jiékné a téměř víeeku Zem

pokrývají jhou NÚzeny a i ohdé

lávány nt rojem V loni šly UO hu

šlii po akru a za lihni doNtal jnem
le Trhy jm zde na ně dobré a

bliku m khlií Domoviny již de

vštik možno tu a tam vy

koupili některého toho heěláka

Náš VVh okren jeHt znám jako
pši-utéii- á u bramborová krajiioi
kdežto jižné od Denver brambory
t iieiiámýeli přléin již ne nedaií
Téi m- - tu Mtitvt nová Ntoka na

vodnovúnl jež on dvn millniiiv

tbiibin) nákladu jii vyžádala

jtkoi i dráha 4 tíieeb-- il Kid

lo-- h N ňbee na všieh utru

IHU ll KM l hovúld lUlnoě puk l il
' u

Je Mnťt krajin dejšl tcpokoju
je ježto pozemek j t últtlný
N dur ! VAJ

J Alt iíliauit uáéek

KKNKKMW Dkt :i mpii4
1 itl ťtěiú V

krku ' dne rv iie piše p

r' Setlý tt obHluluvilllý'eb gert

iieuomU ná ev nejspUn i pru
1" ie iiťnA ih vut)ittoiitylitiMt
iuiuuiá H%ubitittiKyihot lo-i-

prouu ckm jak by ji p A

dý Ad íoSial Ji li liíou prwt"'
ki u elb'iit ihtýidi v Anutue

j t Ui pou vyld k kreritk'
výřluníy v Kvrpi ju ukumuuu
VubotttMMt ilt!tt U'h Uká 10?'

řn jik ji ttrktct i ttlSjl M

íiul vluvHn IrpÁittt tot kuriíut

tak jk iiui U% M"?it řl

Ia Wpiu j U Uwlii ipéliol y

vkaUu j U vyvkaiáu uprAueH

Ulv bud vMOku kt

Ritu v řfvrJ (Htd j !

ttiu v rukati rwUvv 1 dU uk

iií

W

Sl

m

6 J'jh 9

dé soeiálním pokrokem jiroideení
bohu zbaveni ale pouze morálkou

in jvyšší a nejsvétější proMtoupe-n- i

takoví kletí mají za to že eíl

ělovéka není Mlavéti chrámy a klá

Stery by mc úplné mohli oddali
Dobu ale éicel ělověka že jesl

pracovat i k vSelídskému bratr
st ví což u Váa pane Sedý není

I' VAa mluví morálka bible —

kdo věří bude Mpascii a kdo nevě

ří bude zatracen a Mvobodomyal- -

ní lidé Jhou U Ván lidé kteří ne--

ví co chtí a pouze boří ale Hta-vě- ti

neumějí Věřící Mtaví chrámy
a na místo by přÍMpívali chudým

vyživují celou armádu lidských

příživníků Morálka Kvobodoiny-mIiiomI- Í

praví že každý mí má vy-

pracovali Mvúj vezdejší chléb a

každý kdo tak neěiní jeat liilnké

HpoleěnoMti na újmu každý zahá-

leč ať chudý neb bohatý jeat m

a podobní stávají 2 hlou-

posti lidí Svobodomyslnost má

za to že lidé jako kněz advokát

voják saloník butlenář lenoch

ať chudý neb bohatý jsou ve

lidské jako trubci v úle

a měli by hýli odstraněni ne nice

násilné ale poučením lidu aby
nevěřili kiiéim a nic jim nedáva-

li aby se mezi sebou bratrsky
snášeli a pak nebudou potřebovat
advokát) aby opojné nápoje zby-

tek l" barbarství vymýtili a

potřebovat Maloníky ani

imtli ifáíc Dále požaduje smírné

ai bit in ní vyjednávání mezi moc-nos- !

mi a neubírání práv tomu

ani onomu národu zkrátka aby
národové vedli život lidský a

potřebovali vojáků a bu-

de li každý lenoch nucen vydělá-

vali své živobytí prací rukou

avých tedy etisti-něn- l podmínky
života se ulehči a břemeno lidi

těžce jrneujíiíili w uvolni Vy

pane Sedý neznáte uvobodomysl-ln-

li protu povídáte něco čemu

iierojeumltc Zde v Ibtifrow íeí-ni- l

jednou evangelický kazatel a

pravd že iivobodoinynlný člověk

jei tm ktrý má charakter —

Samo itehoit oc rvotuiiil in kn-bl-

voliobnuy!uý WUi iev)hiaittl
Hé uilU charakter ale ie každý
kdo 111 A vharnku-- r jt čbivřk vo

bHbiu)Uiv je neprVvloU Cw

tluntiiA ji ? Hiarak-U-- r

jvt ombnl čťt člověka která
doeill poiue VVt hoVuU 'ti A-

ruku ud muž dA U vč slovo
kA j diHlrži io iiai U j dilr-ivt- t

Unly v druhou utnuta a
tom iivl-lotii- l ( hrktťitii tituj
itvid hiviu( on jed 11 A vidy k

každvm i ' nvýio ptutitéeltýllt
kvl b4 fMVIlVlU jihu ImVO j j'kvi k) potvk řvU j ho jedoAnl

H4(lulA ť'v'Vťk4 vd Ui ku ti
Mulu (i dubl v i (u!-'li- ('li A

tktrr tb lliru Vi rk Itkl Udl

vívíťí k I iiťvíii b k prwlu řhé
rukur iud iiAuki rublig(l

3

Spouétén elektrikou Osvétlován elektrikou
Úplné vypraven a ničeho neaanechává k vymydlení

MITCHELL LITTLE SIX ZA $189500
Mitchell Little Six jest jedinou šesti cylindrovou károu v trhu která se prodává in niéné

než $U(KM a jest Vám dodána mc vším moderním pohodlím u

Jest to jediná šesticylindrová kára v trhu pod $2000 která má elektrický samospoiútéč
který v pohyb uvádí zvláštní ploditel vlastní míIu mí vyvozující

Jest to jediná šesticylindrová kára dnes v Americe pod $3000 nabUená jei má všecky
prcdnoMti krásu vyzdobeni jkt a pohodli jako vyiokoceučné káry

Naše doba iméřuje ku šestce Toto jest šestka Směřuje ke kompromisi meii velkou a mu-

lou Milou To jcMt loKieká k"inpi(iiii'ue Má padesát koúikých mí) a Medadel pro Medni osob
JeMt ladná na nejvvíšl Mtupen Má nejtišeji pracující motory dlouhými oblíbenými údery A

jak dnen Moji tak dobře bude mvčiiiu majiteli po přUtl léla Ubiti bea rodilu jak modu
žínění

Jest plné vypraven a vie jest iihrnuto v cené $180500 Neni vůbec ničeho co byste mu
cl kupovat Přečtěte hi miihiii všech výho a vvšelíete SUU jsme něčeho neopomenutí

Klaktrha} MmMioiiia Uktrnkt Ulktrtik4 tnik-m- M rvtbU
Ub a ptoti prtb4 jKikiy - JUtj řfVv (iiuujtit 1

trMiu itUuiiy pruit virtt t ú{ v 4viu thilMh~ kruhovité út
lky iUnl oaUiuUoln ukul 4(e~ lawéuka 4ttul IUufi4 U
bulky - avUiiut immoJ i4rtt~krllk pi yrlkifTkvi opiranl itukuu-a- Uk

Utk yáU4 Uwii puw(ttt4ik uvl aoubor KKtul

Tul rt Jt tMH # tiV kiti u H t mm kuktvli UA k ttik4 -- iiu Mi klt u nt #lrf vlii4řuv kff 4 tVí TwU #il m- - l

ttik % Mil kur a HtiUfil 11 mIMA ítt tmMt kw kt i#t %v lim tkl444t m
kulil' biu) Kkul4lU

Kára jakou bytte mél mlll m cenu Kttrou máto mplntlt

MitchelloLewis Motor Co
Rnciiiu Wín„ l) S A

(NtnUcHiU 1( vvirmi whiiby nutwrUKó vcrcJnoHil

Mltcholl Motor Con - - Omaha


